
30,00 € 

0,60 € 

 Coefficiente Rid.  Tariffa Annuale  Coefficiente Rid.  Tariffa  Giornaliera 

rif. art.

regolame

nto

descrizione occupazione suolo 

pubblico

commercio su aree pubbliche 0,70 € 21,00 € 4,00 € 2,40 € 

50
spettacoli viaggianti, mestieri girovaghi, 

artistici e commercio su aree pubbliche in 

forma itinerante

0,40 € 0,24 € 

46 passi carrabili e accessi a raso  esente  esente 

53 lavori edili primi 15 gg 1,66 € 1,00 € 

53 lavori edili  dal 16° giorno 0,50 € 

59 tende pensiline e simili  esente  esente  esente  esente 

apparecchi automatici per la distribuzione di

tabacchi, bevande e simili
1,00 € 30,00 € 

61 serbatoi interrati 1,00 € 30,00 € 1,00 € 0,60 € 

54 venditori ambulanti 0,50 € 0,30 € 

54 venditori ambulanti produttore agricolo 0,25 € 0,15 € 

54 spuntisti 0,50 € 0,30 € 

47 distributori di carburante 1,00 € 30,00 € 

spazi soprastanti o sottostanti 0,70 € 21,00 € 4,00 € 2,40 € 

chioschi 1,00 € 30,00 € 1,00 € 0,60 € 

48 impianti di ricarica veicoli elettrici 1,00 € 30,00 € 1,20 € 0,72 € 

49 griglie intercapedini 0,50 € 15,00 € 0,50 € 0,30 € 

51 a sviluppo progressivo 1,66 € 1,00 € 

52 pubblici esercizi 0,70 € 21,00 € 1,00 € 0,60 € 

57 occupazione con elementi di arredo 0,70 € 21,00 € 1,00 € 0,60 € 

58 esposizione merci fuori negozio 0,70 € 21,00 € 1,00 € 0,60 € 

60 occupazione per traslochi 1,00 € 0,60 € 

descrizione pubblicità
tariffa giornaliera 

applicata con un 

minimo di 30 gg

Pubblicità opaca fino a 5,5 mq. 0,42 € 12,60 € 0,08 € 0,05 € 

31
Pubblicità opaca ordinaria – superiore a 5,5 

mq. e fino a 8,5 mq.
0,62 € 18,60 € 0,12 € 0,07 € 

31
Pubblicità opaca ordinaria – superiore a 8,5 

mq.
0,83 € 24,90 € 0,15 € 0,09 € 

31 Pubblicità ordinaria luminosa  fino a 5,5 mq. 0,83 € 24,90 € 0,15 € 0,09 € 

31
Pubblicità luminosa ordinaria – superiore a 

5,5 mq. e fino a 8,5 mq.
1,04 € 31,20 € 0,20 € 0,12 € 

31
Pubblicità luminosa ordinaria – superiore a 

8,5 mq.
1,25 € 37,50 € 0,23 € 0,14 € 

27
Pubblicità effettuata con veicoli d’impresa

portata < 3000 Kg. Tariffa a Mq
0,67 € 20,00 € 

27
Pubblicità effettuata con veicoli d’impresa

portata > 3000 Kg. Tariffa a Mq
1,00 € 30,00 € 

Veicoli con rimorchio <3000 Kg Tariffa a Mq 1,33 € 40,00 € 

veicoli con rimorchio >3000 kg Tariffa a Mq 2,00 € 60,00 € 

62
Pubblicità effettuata con camion a vela fino 5 

mq.
0,57 € 17,00 € 0,50 € 0,30 € 

62
Pubblicità effettuata con camion a vela oltre 5 

mq.
1,12 € 33,50 € 1,00 € 0,60 € 

63 pubblicità realizzata su carrelli supermercati 0,40 € 12,00 € 2,00 € 0,05 € 

64 frecce direzionali 0,40 € 12,00 € 

65 locandine 2,00 € 0,05 € 

66 striscioni e gonfaloni 0,40 € 12,00 € 2,00 € 0,05 € 

con aereomobili 91,67 € 55,00 € 

palloni frenanti 50,00 € 30,00 € 

distribuzione di volantini per persona/giorno 

fino a 30 gg
5,00 € 3,00 € 

27
distribuzione di volantini per persona/giorno 

oltre 30gg
2,50 € 1,50 € 

descrizione affissioni (richiesta per 

minimo 10gg)
tariffa foglio a giorno

Foglio fino ad 1 mq (manifesto 70x100), con 

minimo di 10 gg 
0,42 € 0,25 € 

Foglio superiore al mq e fino a 12 fogli, con 

un minimo di 10 gg (tariffa a foglio 70*100)
0,83 € 0,50 € 

Superiore a 12 fogli 70x100, con un minimo 

di 15 gg e frazione
1,08 € 0,65 € 
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DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE 2023

Tariffa standard annua determinata ai sensi dell’art. 1

comma 826 della L. 160/2019

Tariffa standard giornaliera determinata ai sensi dell’art.

1 comma 827 della L. 160/2019

 PERMANENTE  TEMPORANEA 


